АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО городскогоОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2019 №9 806

г. Качканар

О проведении общественныхобсуждений в форме регистрации мнения
заинтересованныхсторон в письменном виде по проекту Технического

задания на проведение оценки воздействияна окружающую среду
(ОВОС) намечаемойдеятельностиАО «ЕВРАЗКГОК» по эксплуатации

объекта 1 категории, оказывающего негативное воздействиена
окружаЮшую среду, в течение периода действия комплексного

экологическогоразрешения

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-

ФЗ «Об экологической экспертизе», с решением Качканарской городской
Думы от 14.07.2011 № 63 «Об определении органа местного самоуправления
КачКанарского городского округа для реализации полномочий органов
местного самоуправления по вопросам экологической экспертизы», с целью
выявления общественного мнения населения муниципального образования,
принимая во внимание обращениеАО «ЕВРАЗ КГОК» от 07.08.2019 № 4003-
385, АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту Технического
задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)
намечаемой деятельности АО «ЕВРАЗ КГОК» по эксплуатации объекта 1

категории, оказывающего негативное воздействие на окружающую среду, в
течение периода Действия комплексногоэкологического разрешения в форме
регистрациимнения заинтересованныхсторон в письменном виде.

2. Назначить организатором общественных обсуждений Отдел
городского хозяйства, транспорта и связи Администрации Качканарского
городского округа.

-

3. Для ознакомления и представления замечаний общественности и

заинтересованных сторон по проекту Технического задания на проведение
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой деятельности
АО «ЕВРАЗ КГОК» по эксплуатации объекта 1 категории, оказывающего
негативное воздействие на окружающую среду, в течение периода Действия

т……“ ооо «Скиф, г. виш-„‚удСпрдцоящ 7;
Тел &900-21-61831 ИНН 6615000246.Защ 119 от 1117230191. 1000эп

2 .

комплексного экологического разрешения, определить место размещения
информации:

— здание Администрации Качканарского городского округа по
адресу: город Качканар, ул. Свердлова, дом 8, кабинет№ 318;

— официальный сайт Качканарского городского округа в сети
«Интернет» в разделе «Общественные слушания».

4. Период размещения проекта Технического задания для ознакомления
и представления замечаний: с 15.08.2019 по 13.09.2019.

5. Учёт замечаний и предложений по вышеуказанному проекту
Технического задания производить специалистам отдела городского
хозяйства, транспортаи связи ежедневно (режим работы: с 8-00 часов до 17-00
часов, перерыв с 12—30 до 13-30, суббота и воскресенье — выходные дни) в
кабинете № 318 здания Администрации Качканарского городского округа
(улица Свердлова, 8).

6. Предложения также могут направляться в адрес Администрации в
письменном виде.

‘

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Качканарского городского округа
Румянцева В. А.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское
время», а также обнародовать на официальном сайте Администрации
Качканарского городского окоуга.

Глава городского "Ё А.А. Ярославцев